Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6302 - Quinta-feira, 23 de julho de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 23 de julho de 2020     Publicação: Sexta-feira, 24 de julho de 2020

DECRETO Nº 20.662, DE 22 DE JULHO DE 2020, que "abre créditos suplementares
na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de R$ 119.017,15
(cento e dezenove mil, dezessete reais e quinze centavos)."

DECRETO Nº 20.662, DE 22 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3516_ce_295442_1.pdf

DECRETO Nº 20.663, DE 22 DE JULHO DE 2020, que "abre créditos suplementares
no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 2.405.000,00 (dois milhões, quatrocentos e
cinco mil reais)."

DECRETO Nº 20.663, DE 22 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3516_ce_295444_1.pdf

DECRETO Nº 20.664, DE 23 DE JULHO DE 2020, que "abre crédito suplementar no
Executivo Municipal, no valor de R$ 212.196,78 (duzentos e doze mil, cento e
noventa e seis reais e setenta e oito centavos)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6302 - Quinta-feira, 23 de julho de 2020

Página 1 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.664, DE 23 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3516_ce_295445_1.pdf

ABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação dos Programas Estruturantes e Projetos
Prioritários, torna pública a abertura da licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS 10/2020 – PROCESSO 20.0.000057983-2, para a Contratação de empresa para a
execução de obra do emissário de interligação da casa de bombas Vila Farrapos (Cb-VF) com a casa de
bombas n.º 5 (Cb-05), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 12 de agosto de 2020, na Sala de Licitações, situada na Rua
Siqueira Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o procedimento de
recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu “Licitações e Contratos”,
submenu “Licitações”, modalidade "Tomadas de Preços".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Presidente da Comissão Especial de Licitação.

RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna público o Resultado de Julgamento final da dispensa abaixo:
DISPENSA POR EMERGÊNCIA 120/2020 – PROCESSO 20.0.000061434-4, para a contratação de
empresa para prestação de serviços gerais auxiliares em postos de serviços a serem executados na
Coordenação de Saúde Animal, da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade.

VENCEDOR: Coop. Trab. Prod. Comerc. Trab. Autônomos das Vilas de Porto Alegre Ltda.
CNPJ: 90.330.325/0001-25
VALOR GLOBAL: R$128.602,08

Porto Alegre, 23 de julho de 2020

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6302 - Quinta-feira, 23 de julho de 2020

Página 2 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6302 - Quinta-feira, 23 de julho de 2020

Página 3 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-07-23T18:35:50-0300
	FERNANDA SILVA DA SILVA:65341473000